
REZIME 
E PROJEKTIT: 
AKSION 
AKTIV QYTETAR 
PËR DEMOKRACI 

Projekti Aksion aktiv qytetar për 
demokraci synon të nxisë pjesëmarrjen e 
qytetarëve në zhvillimin dhe avansimin e 
proceseve demokratike dhe reformuese 
në vend. Projekti është i paraparë si 
vazhdimësi e projektit parparak të EPI në 
bashkëpunim me Universitetin Stenford 
“AKT – veprim aktiv i qytetarëve”. Aktivi-
tetet dhe synimet  janë paraparë të 
mundësojnë kyçje të qytetarëve përmes 
evenimenteve të parapara për dialog 
për politikë, që ju mundësojnë atyre të 
bisedojnë për qëndrimet, mendimet dhe 
rekomandimet e tyre për kahjen të cilën 
duhet ta merr shteti për përmirësim të 
gjendjes aktuale. 

 
Avansim dhe përforcim i proceseve 
nacionale reformuese përmes 
pjesëmarrjes aktive të qytetarëve.

Rritje e pjesëmarrjes së qytetarëve në kontribuimin në 
politikat reformuese nacionale; 

Sigurim i kontributit të strukturuar për avansim të proceseve 
reformuese nacionale përmes qasjes participative, duke 
përfshirë publikun e gjerë, përfaqësues të institucioneve 
nacionale, organizatave qytetare, mediumeve dhe partive 
politike;

Ndërgjegjësimi i qytetarëve, ekspertëve, politikanëve për 
prioritetet nacionale të identifikuara nga ana e qytetarëve 
për situatën e implementimit të prioriteteve, pritshmëritë e 
qytetarëve dhe kahjen e demokracisë në vend.

   GRUPI SYNUES:
        Të gjithë qytetarët e Maqedonisë.

   KOHËZGJATJA E PROJEKTIT:
        1 tetor 2019 – 30 shtator 2020

   BUXHETI: $49,000
 

  REZULTATET:
        Dy anketa debatuese;
        Dokument i shkurtër për politikë.

   KONTAKT:
       Instituti për politikë evropiane – Shkup
       tel.: +389 2 328 01 00 ; e-mail: contact@epi.org.mk ; www.epi.org.mk
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